
 

Uchwała Nr VIII/74/15 

Rady Powiatu w Goleniowie 

 z dnia 29 października 2015 r. 

 

 

w sprawie realizacji  przez Powiat Goleniowski wspólnie z gminami zadania polegającego 

na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej 

 

 

 Na podstawie art. 12 ust. 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy w dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 

1072) oraz w związku z art. 9  ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U.2015.1255)  

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1.Wyraża się zgodę na zawarcie porozumień na realizację zadania polegającego na udzielaniu 

nieodpłatnej pomocy prawnej, o którym mowa w art. 8 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz edukacji z gminami Powiatu Goleniowskiego, które wyrażą wolę zawarcia porozumień  

w zakresie określonym w art. 9 w/w ustawy lub szerszym.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

                                                                     Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                                                    Kazimierz Ziemba 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



Uzasadnienie 
 

 Dnia 5 sierpnia 2015 r. uchwalona została ustawa o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

edukacji prawnej, nakładająca na Powiat obowiązek organizacji i prowadzenia trzech punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej. Ustawa pozwala na realizację przedmiotowego zadania  

w porozumieniu z gminami, w szczególności w zakresie określającym gminne lokale,  

w których będą usytuowane punkty, harmonogramów wskazujących dni i godziny udzielania 

porad oraz zapewnienia warunków lokalowych adwokatom, radcom prawnym i organizacji 

pozarządowej.  

 Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 
Opracowała: Anna Stepień-Buryszek 

 


